ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от             №
г. Брянск

Об использовании бюджетных ассигнований [image: ]резервного фонда Правительства Брянской [image: ]области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 8 апреля 2013 года  № 3-п «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области», постановлением Правительства Брянской области от 26 сентября 2022 года № 414-п               «О предоставлении мер социальной поддержки пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области»:

1. Использовать бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Брянской [image: ]области на увеличение бюджетных ассигнований  департаменту социальной политики и занятости населения Брянской области в размере 2 310 000 рублей в целях финансового обеспечения расходов для предоставления мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Брянской области, в том числе на:
единовременную материальную помощь в сумме 2 260 000 рублей;
финансовую помощь за частично утраченное имущество первой необходимости в сумме 50 000 рублей.
2. Департаменту социальной политики и занятости населения Брянской области:
представить в департамент финансов Брянской области отчет об использовании бюджетных ассигнований в месячный срок после проведения мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, в[image: ]соответствии с пунктом 6.1 раздела 6 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области, утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 8 апреля 2013 года № 3-п;
представить в контрольно-ревизионное управление администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области информацию в соответствии с пунктом 7.1 раздела 7 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Брянской области, утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 8 апреля 2013 года № 3-п.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор		     	                	                                                  А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области

Ю.В. Филипенко

	Директор департамента
социальной политики и занятости населения
Брянской области

Е.А. Петров

	Начальник отдела делопроизводства
	Н.В. Митрошина

Исп.: Гопина Н.В.
[bookmark: _GoBack]тел. 8 (4832) 30-31-73

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg